
 

 1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

       ΠΡΟΣ: 

 

     

 ΚΟΙΝ.:  
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Ανατύπωση εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων μαθημάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολισμού 

και Επιλογής για την Α΄ τάξη Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και εγκεκριμένων διδακτικών 

βιβλίων μαθημάτων Γενικής Παιδείας για τη Β΄ Τάξη Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. (ως έχουν) 

για το σχολικό έτος 2016-2017 

 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις (α) του άρθρου 60 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 11 

και 27 του Ν.1824/1988 (Α΄ 296), (β) της παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (Α΄ 188), (γ) του άρθρου 88 

του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), (δ) του Ν.Δ. 749/1970 (Α΄ 277), (ε) του άρθρου 30 του Ν. 1304/1982 (Α΄ 144) και 

(στ) του άρθρου 33 του Ν. 1143/1981 (Α΄ 80). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 34 του Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι,       17-06-2016 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ1/99918/Δ4 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

----- 
 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ι. Καπουτσής  
 Φ. Μόνου 
Τηλέφωνο: 210-344 2229, 3306 
Fax: 210 344 23 65 
e-mail: t09tee07@minedu.gov.gr  
 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας  Υπολογιστών 
και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) "Διόφαντος" 
Μητροπόλεως 26-28, 10563 Αθήνα 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.) 

Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα 

 
 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο ή 

τη σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. 

Μπορείτε να τοποθετήσετε το πλαίσιο κειμένου 

οπουδήποτε στο έγγραφο. Χρησιμοποιήστε την 

καρτέλα "Εργαλεία πλαισίου κειμένου" για να 

αλλάξετε τη μορφοποίηση της ελκυστικής 

φράσης.] 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09tee07@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 2 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (A΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

6. Τις με αριθμ. 14/21-04-2016 και 17/26-05-2016 Πράξεις του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.). 

7. Τις ανάγκες των μαθητών και των καθηγητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για την Α΄ και Β΄ Τάξη 

Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2016-2017. 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

Εγκρίνουμε την ανατύπωση από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) 

των εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων μαθημάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής για την 

Α΄ τάξη Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και των εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων μαθημάτων Γενικής 

Παιδείας για τη Β΄ Τάξη Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2016-2017, ως εξής: 

 

 

Α΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 

Α/ 
A 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚA 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
1ΟΣ ΚΥΚΛΟΣ 
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΚΑΡΑΒΕΛΗ Α. κ.ά 

   

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 ΑΛΓΕΒΡΑ 

ΆΛΓΕΒΡΑ ΚΑΙ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΩΝ 
Α΄ ΤΑΞΗΣ ΓΕ.Λ. 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 
ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΔΑΜΙΑΝΟΥ Χ., κ.ά 

 

22-0001 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
22-0002 

978-960-06-
2294-2 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2295-9 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 
ΕΥΚΛΕΙΔΕΙΑ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 
ΤΕΥΧΟΣ Α΄ 

Λύσεις 
Ασκήσεων 
(Τεύχος Α΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

ΔΙΝΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 
Α΄ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ 
ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ Β΄ 
ΤΑΞΗ 

22-0236 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
22-0237 

978-960-06-
5177-5 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5178-2 

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 3 

3 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 ΦΥΣΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΗ 
Α΄ ΤΑΞΗ 1ΟΥ 
ΚΥΚΛΟΥ TEE 

 
ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗΣ Γ., 
ΠΑΓΩΝΗΣ Κ. 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Δ. 

   

XHMEIA 

ΧΗΜΕΙΑ Α΄ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΓΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ
Σ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, κ.ά 

 

22-0215 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
22-0216 

978-960-06-
4817-1 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4818-8 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Α΄ ΤΑΞΗ ΓΕΛ 

 
ΚΑΣΤΟΡΙΝΗΣ Α.,  
ΜΑΜΑΛΗ Φ., κ.ά 

 22-0010 
978-960-06-

2302-4 

4 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 
(Οικονομία, 
Πολιτικοί Θεσμοί 
και Αρχές Δικαίου 
και Κοινωνιολογία) 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

 
Π.ΜΑΡΑΝΤΟΣ  
Κ. ΘΕΡΙΑΝΟΣ 

 22-0228 
978-960-06-

4889-8 

5 ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ (από 
το 1453 μ.Χ. έως 
σήμερα) – Β΄ 
ΤΑΞΗ 1ΟΥ 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ κ.ά 

 24-0006 
978-960-06-

2799-2 

6 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 
ΟΡΘΟΔΟΞΗ  
ΠΙΣΤΗ ΚΑΙ 
ΛΑΤΡΕΙΑ 

 

ΓΚΟΤΣΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

 22-0028 
978-960-06-

2320-8 

7 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

ΓΕΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 
Α΄ ΤΑΞΗ 1ου  
ΚΥΚΛΟΥ 

 

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 
ΤΣΙΟΥΡΗ Π. 
ΕΥΑΝΘΙΑ 

 24-0002 
978-960-06-

2795-4 

8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
Σ  

 
Γ. ΠΑΝΣΕΛΗΝΑΣ 
κ.ά 

 22-0226 
978-960-06-

4894-2 

 

 

Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ  

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  
Α΄ Γ.Ε.Λ. 

 
ΗΛΙΑΔΗΣ Ν., 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ Γ. 

 22-0032 
960-06-
0614-5 

2 

ΣΧΟΛΙΚΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ 
– 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
& ΥΓΕΙΑ ΣΤΟ ΧΩΡΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ 
«ΣΧΕΔΙΑΖΩ ΤΟ 
ΜΕΛΛΟΝ ΜΟΥ»  
Α΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝ. 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

ΒΑΓΓΕΡ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ 
ΑΝΤΩΝΙΑ,  
κ.ά. 

 22-0029 
978-960-

06-0001-8 

 

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 4 

 

Ι Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ* 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΣΑΠΙΔΟΥ ΖΩΗ, 
ΣΦΗΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 24-0236 
978-960-

06-3005-3 

2 
ΑΡΧΕΣ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
Β΄ ΤΑΞΗ ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

 

22-0194 
978-960-

06-2438-0 

3 
ΑΡΧΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ  

 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΣΤΑΥΡ. 

 24-0029 
978-960-

06-2817-3 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   

 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ ΠΑΝ., 
ΠΑΣΧΟΣ ΙΩΑΝΝ., 
ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 24-0339 
978-960-

06-3082-4 

4 
ΑΡΧΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ 
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ 
ΙΣ., 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Π. 

 24-0468 
978-960-

06-4439-5 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 

 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
Γ. Α., 
ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΝΤΑΣ 
Δ. 

 24-0459 
978-960-

06-4420-3 

5 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΩΤΤΗΣ, 
ΑΘΗΝΑ ΠΕΤΡΑΚΗ-
ΚΩΤΤΗ, κ.ά 

 24-0001 
978-960-

06-2794-7 

6 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ,  
1ΟΣ ΚΥΚΛΟΣ, 
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ  

 
ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ, 
ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ 

 24-0149 
978-960-

06-3282-8 

7 
ΓΕΩΠΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
& ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΛΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.ά 

 22-0147 
978-960-

06-2403-8 

8 ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ  
ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ/  
ΈΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

 
ΤΡΙΠΟΛΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΤΡΙΑΝΤΗΣ Γ.  

 24-0016 
978-960-

06-2806-7 

* θα ανατυπωθούν για το σχ. έτος 2016 -2017 μόνο για τους μαθητές που θα επιλέξουν τα αντίστοιχα μαθήματα.  

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 5 

Α΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  
 

Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

Α/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚA 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  
1ΟΣ ΚΥΚΛΟΣ  
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΚΑΡΑΒΕΛΗ Α. κ.ά 

   

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 ΑΛΓΕΒΡΑ 

ΆΛΓΕΒΡΑ ΚΑΙ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΩΝ  
Α΄ ΤΑΞΗΣ ΓΕ.Λ. 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 
ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΔΑΜΙΑΝΟΥ Χ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 
κ.ά 

 

22-0001 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0002 

978-960-06-
2294-2 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
2295-9 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 
ΕΥΚΛΕΙΔΕΙΑ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 
ΤΕΥΧΟΣ Α΄ 

Λύσεις 
Ασκήσεων 
(Τεύχος Α΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

ΔΙΝΕΤΑΙ 
ΣΤΗΝ Α΄ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ 
ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Β΄ ΤΑΞΗ 

22-0236 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0237 

978-960-06-
5177-5 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
5178-2 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ Α΄ ΤΑΞΗ 
1ου   ΚΥΚΛΟΥ TEE 

 
ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗΣ Γ., 
ΠΑΓΩΝΗΣ Κ. 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Δ. 

   

5 XHMEIA 
ΧΗΜΕΙΑ Α΄ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΛΥΣΕΙΣ 
ΑΣΚΗΣΕΩΝ 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.α. 

 

22-0215 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0216 

978-960-06-
4817-1 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
4818-8 

6 ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ (από το 
1453 μ.Χ. έως 
σήμερα) – Β΄ 
ΤΑΞΗ 1ΟΥ 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ 
Κ.Α. 

 24-0006 
978-960-06-

2799-2 

7 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

ΓΕΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 
Α΄ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ 

 

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ,  
ΤΣΙΟΥΡΗ Π. 
ΕΥΑΝΘΙΑ 

 24-0002 
978-960-06-

2795-4 

8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

 
Γ. ΠΑΝΣΕΛΗΝΑΣ 
κ.ά 

 22-0226 
978-960-06-

4894-2 

 

 

Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ  

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ISBN 

1 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  
Α΄ Γ.Ε.Λ. 

 
ΗΛΙΑΔΗΣ Ν., 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ Γ. 

 22-0032 
960-06-
0614-5 

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 6 

Ι Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΣΑΠΙΔΟΥ ΖΩΗ, 
ΣΦΗΚΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

 24-0236 
960-06-
1708-2 

2 
ΑΡΧΕΣ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
Β΄ ΤΑΞΗ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

 

22-0194 
978-960-
06-2438-

0 

3 
ΑΡΧΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ  

 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

 24-0029 
978-960-
06-2817-

3 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   

 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΠΑΣΧΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 24-0339 
978-960-
06-3082-

4 

4 
ΑΡΧΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ 

Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ ΙΣ., 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Π. 

 24-0468 
978-960-
06-4439-

5 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Γ. 
Α., 
ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΝΤΑΣ 
Δ. 

 24-0459 
978-960-
06-4420-

3 

5 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΑΡΧΕΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΤΗΣ, 
ΑΘΗΝΑ ΠΕΤΡΑΚΗ-
ΚΩΤΤΗ, κ.ά 

 24-0001 
978-960-
06-2794-

7 

6 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ,  
1ος ΚΥΚΛΟΣ, 
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ, 
ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ 

 24-0149 
978-960-
06-3282-

8 

7 
ΓΕΩΠΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ & 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΛΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.ά 

 22-0147 
978-960-
06-2403-

8 

8 ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ/  
ΈΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

 
ΤΡΙΠΟΛΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΤΡΙΑΝΤΗΣ Γ.  

 24-0016 
978-960-
06-2806-

7 

 

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 7 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 
Α/
Α 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  
1ου ΚΥΚΛΟΥ  
Β΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ.,  
ΔΕΛΗ Χ.,  
ΚΑΤΣΑΡΟΥ Ε., κ.ά.  

   

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 AΛΓΕΒΡΑ 

ΆΛΓΕΒΡΑ  
Β΄ ΤΑΞΗΣ ΓΕ.Λ. 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 
ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ, κ.ά. 

 

22-0207 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0208 

978-960-06-
2323-9 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
3293-4 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

ΕΥΚΛΕΙΔΕΙΑ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ  
Α΄& Β΄ ΤΑΞΕΩΝ 
ΓΕ.Λ. (Ε.Μ.Ε.) 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.ά. 

 

Δε δίνεται 
στην Β΄ 
τάξη διότι 
έχει δοθεί 
στην Α΄ 
τάξη  

22-0016 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0017 

978-960-06-
2310-9 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
2311-6 

3 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ  
Β΄ ΤΑΞΗ ΕΠΑ.Λ.  

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ, 
ΑΜΠΑΤΖΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ, κ.ά. 

 

24-0471 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
24-0472 

 

978-960-06-
4823-2 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
4824-9 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΧΗΜΕΙΑ Β΄ ΤΑΞΗΣ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ κ.ά. 

 

22-0217 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0218 

978-960-06-
4819-5 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
4820-1 

4 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 
ΒΗΜΑΤΑ ΠΙΣΤΗΣ 
& ΖΩΗΣ  Α΄ ΤΑΞΗΣ 
Α΄ ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ 

 ΚΑΡΙΩΤΟΓΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, κ.ά. 
 

 
24-0005 

 

978-960-06-
2798-5 

 

5 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

ΓΕΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 
Β΄ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ 

 

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 
ΤΣΙΟΥΡΗ Π. 
ΕΥΑΝΘΙΑ 

 24-0004 
978-960-06-

2797-8 

6 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
Η/Υ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
Η/Υ 

 ΓΩΓΟΥΛΟΣ Γ. κ.ά    

 

  

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 8 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 

Α/
Α 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  
1ΟΥ ΚΥΚΛΟΥ Β 
ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΔΕΛΗ Χ., ΚΑΤΣΑΡΟΥ 
Ε., κ.ά. 

   

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 ΑΛΓΕΒΡΑ 

ΆΛΓΕΒΡΑ Β΄ 
ΤΑΞΗΣ ΓΕ.Λ. 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 
ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ, κ.ά. 

 

22-0207 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0208 

978-960-06-
2323-9 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
3293-4 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

ΕΥΚΛΕΙΔΕΙΑ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 
 Α΄& Β΄ ΤΑΞΕΩΝ 
ΓΕ.Λ. (Ε.Μ.Ε.) 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.ά. 

Δε δίνεται 
στην Β΄ 
τάξη διότι 
έχει δοθεί 
στην Α΄ 
τάξη  

22-0016 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0017 

978-960-06-
2310-9 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
2311-6 

3 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ  
Β΄ ΤΑΞΗ ΕΠΑ.Λ.  

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ, 
ΑΜΠΑΤΖΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ, κ.ά. 

 

24-0471 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
24-0472 

978-960-06-
4823-2 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
4824-9 

ΧΗΜΕΙΑ 

ΧΗΜΕΙΑ Β΄ 
ΤΑΞΗΣ ΛΥΚΕΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ κ.ά. 

 

22-0217 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0218 

978-960-06-
4819-5 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
4820-1 

4 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 

ΒΗΜΑΤΑ ΠΙΣΤΗΣ 
& ΖΩΗΣ  Α΄ 
ΤΑΞΗΣ Α΄ 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ 

 
ΚΑΡΙΩΤΟΓΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, κ.ά. 

 24-0005 
978-960-06-

2798-5 

5 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 
(Οικονομία, 
Πολιτικοί Θεσμοί 
και Αρχές Δικαίου 
και Κοινωνιολογία) 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

 
ΜΑΡΑΝΤΟΣ-Π. 
ΘΕΡΙΑΝΟΣ Κ. 

 22-0228 
978-960-06-

4889-8 

 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές της A΄ και Β΄ τάξης Ημερήσιων και Εσπερινών 

ΕΠΑ.Λ. και τους καθηγητές που θα διδάξουν τα αντίστοιχα μαθήματα για το σχολικό έτος 2016-17. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Τα βιβλία των μαθημάτων επιλογής θα εκτυπωθούν για το σχ. έτος 2016 -2017 μόνο για τους μαθητές 

που θα επιλέξουν τα αντίστοιχα μαθήματα.                        

Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθορισθεί από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) μετά την συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.). 

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3



 

 9 

Επισημαίνεται ότι στο εξώφυλλο όλων των βιβλίων, στο πάνω μέρος κάθε βιβλίου, κάτω από τον τίτλο 

«ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», θα αναγράφεται µε κεφαλαία γράμματα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» και στις εσωτερικές σελίδες οι συντελεστές του βιβλίου κτλ. 

Παρακαλείται το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να προχωρήσει 

στις απαραίτητες ενέργειες. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραφείο  Υπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ/σης - Τμήμα Α΄  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 
Δ/ΝΤΗΣ  

Δ.Ε.Ε. 

ΓΕΝΙΚΗ  

Δ/ΝΤΡΙΑ 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     

 

 

    

ΑΔΑ: ΩΛΜ44653ΠΣ-ΠΕ3


		2016-06-17T10:35:33+0300
	Athens




